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BADANIA KLINICZNE

NAGRODY

Z-ca Dyrektora ds. Naukowych Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka”
ogłasza konkurs na nagrodę za wyróżniającą się publikację naukową
opublikowaną w minionym roku.
Termin przyjmowania wniosków: 20 czerwca 2025 roku.

Zgłoszenia należy składać do sekretariatu Z-cy Dyrektora ds. Naukowych. 
Zasady Konkursu określa: Zarządzenie nr 27/23 z dnia 25 maja 2023 roku
dyrektora Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” w sprawie
przyznawania nagród w trybie konkursowym pracownikom naukowym
Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” wykazującym wyróżniającą
aktywność naukową.

http://intranet.czd.pl/images/stories/aktualnosci/2022/sprawykliniczne/zarz%C4%85dzenie_nr_27_23MM.pdf
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KONKURSY I PROJEKTY
DOFINANSOWANIE GRANTÓW - TRWAJĄCE
KONKURSY

Nauka dla Rozwoju Społeczeństwa (MNiSW) - od 2 czerwca 2025 r. - tryb
ciągły!
Seal of excellence (NCBR) - do 19 września 2025 r.
Ścieżka SMART (NCBR) – od 1 lipca do 30 września 2025 r.
PRELUDIUM 24 (NCN) do 17 czerwca 20205 r.
OPUS 29 (NCN) do 17 czerwca 2025 r.
Niekomercyjne badania kliniczne (ABM) do 31 lipca 2025
MINIATURA 9 ( (NCN) do 31 lipca 2025 r.

DOFINANSOWANIE GRANTÓW - NADCHODZĄCE KONKURSY
Horyzont Europa - harmonogram konkursów na 2025 r.
IHI call 11 - 2 kwartał 2025 r.

REKRUTACJE W OBSZARZE DZIAŁALNOŚCI
NAUKOWEJ
Obecnie prowadzona jest rekrutacja związana z projektami obsługiwanymi w
Dziale Badań Naukowych na następujące stanowiska:

Specjalista ds. data science w projekcie PeRCMC

https://www.gov.pl/web/nauka/nauka-dla-rozwoju-spoleczenstwa
https://www.gov.pl/web/ncbr/rusza-konkurs-seal-of-excellence-dla-innowacyjnych-msp
https://www.gov.pl/web/ncbr/rusza-konkurs-seal-of-excellence-dla-innowacyjnych-msp
https://www.gov.pl/web/ncbr/harmonogram-konkursow-2025
https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium24
https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus29
https://abm.gov.pl/pl/aktualnosci/3076,Agencja-Badan-Medycznych-oglasza-Otwarty-konkurs-na-niekomercyjne-badania-klinic.html
https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura9
https://www.kpk.gov.pl/konkursy-w-programie-horyzont-europa
https://www.ihi.europa.eu/apply-funding/future-opportunities
https://www.czd.pl/strony/praca-praktyki-wolontariat/administracja/specjalista-ds-data-science-w-projekcie-percmc
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KONKURSY I PROJEKTYNAUKA DLA ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA
Komunikat Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego ustanowiło program pod nazwą
„Nauka dla Rozwoju Społeczeństwa”.
Dla kogo: m.in.: instytuty badawcze;
Program obejmuje finansowanie projektów badawczych w następujących obszarach:

1.„Nowe horyzonty nauki” – w ramach którego jest wspierana realizacja projektów
badawczych mających na celu:

a.podnoszenie jakości i dążenie do przełomowości badań naukowych (frontier
research), w szczególności przez identyfikację nowych, kluczowych dla
rozwoju społeczno-gospodarczego problemów badawczych i podejmowanie
pionierskich prac badawczych w tym zakresie,

b.opracowywanie nowych metod efektywnej implementacji wyników badań
naukowych;

2.„Nauka dla innowacyjności” – w ramach którego jest wspierana realizacja
projektów badawczych mających na celu:

a.poprawę efektywności współpracy nauki z otoczeniem społecznym lub
gospodarczym,

b.wspieranie procesów innowacyjności oraz implementacji wyników badań
naukowych i prac rozwojowych, a także know-how związanego z tymi
wynikami, w tym promowanie dobrych praktyk w zakresie innowacji;

3.„Kultura fizyczna dla aktywnego i zdrowego społeczeństwa” – w ramach którego
jest wspierana realizacja projektów badawczych mających na celu:

a.monitorowanie, wspomaganie i promowanie rozwoju fizycznego, sprawności i
aktywności fizycznej społeczeństwa,

b.opracowywanie i implementację innowacyjnych metod, form i środków
aktywizacji ruchowej oraz treningu osób w różnym wieku,

c.prowadzenie badań naukowych o zasadniczym znaczeniu dla:
rozwoju sportu akademickiego, w tym jego promocji, lub
aktywizacji ruchowej i rozwoju sportu osób z niepełnosprawnościami,

d. identyfikację osób utalentowanych ruchowo, posiadających predyspozycje do
szkolenia sportowego,

e.profilaktykę urazów w wychowaniu fizycznym i sporcie;
4.„Medycyna społeczna” – w ramach którego jest wspierana realizacja projektów

badawczych mających na celu:
a.propagowanie zdrowych nawyków istotnych dla profilaktyki chorób

społecznych,
b.rozpowszechnianie wiedzy na temat postępu w inżynierii biomedycznej,

biotechnologii, naukach: medycznych, o zdrowiu, biologicznych, chemicznych
i fizycznych,

c. innowacje w zakresie wyrobów medycznych, produktów leczniczych oraz
biomedycznych propagujące profilaktykę oraz dobrostan społeczeństwa.

Nabór wniosków do konkursu: od 2 czerwca 2025 r. i jest prowadzony w trybie
ciągłym. Wnioskodawca może złożyć w naborze ciągłym nie więcej niż 3 wnioski w
każdym roku kalendarzowym. 

Osoby zainteresowane udziałem w konkursie proszone są o kontakt z p. Anną
Podkową: a.podkowa@ipczd.pl

Więcej informacji

https://www.gov.pl/web/nauka/nauka-dla-rozwoju-spoleczenstwa
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SZKOLENIAKONFERENCJA "SYSTEMY DLA SZPITALI I
PLACÓWEK MEDYCZNYCH"
Zapraszamy do udziału w konferencji "Systemy dla szpitali i placówek
medycznych", która odbędzie się 24 czerwca 2025 roku w Warszawie.
Medycyna w Polsce, z punktu widzenia rozwoju cyfrowego, jest słabiej
rozwinięta niż w wielu innych krajach. Ale przez półtora roku pandemii branża
medyczna zanotowała ogromny skok technologiczny. Do telemedycyny w
Polsce przekonało się w czasie pandemii zarówno wielu pacjentów, jak i
lekarzy. Ogromnym pozytywem było wprowadzenie obowiązkowych e-recept.
To pozwoliło na całą lawinę czynności po stronie placówek, jak i pacjentów,
które umożliwiły różnego rodzaju wizyty telemedyczne. Coraz więcej mówi się
o zastosowaniu sztucznej inteligencji w medycynie. Jednak eksperci są zgodni,
że rozwój sztucznej inteligencji nigdy nie wyeliminuje do końca lekarza,
farmaceuty, diagnostyka ani pielęgniarek. Mamy już roboty medyczne,
biokombajny umożliwiające diagnostykę, ale zawsze przytrafi się sytuacja, gdy
potrzebny będzie człowiek.
Jak technologie zmieniają oblicze branży medycznej? Czy nowoczesne
technologie w medycynie rzeczywiście pomagają lepiej troszczyć się o
pacjentów?

W programie m.in.:
 aktualne wytyczne i zmiany w przepisach RODO,
 najczęstsze błędy w przetwarzaniu danych pacjentów,
 obowiązki administratora i podmiotu przetwarzającego,
 kontrole UODO – jak się przygotować,
 ochrona danych w systemach informatycznych placówki,
 case studies z praktyki jednostek medycznych.

Konferencja skierowana jest do:
 kierowników i administratorów placówek medycznych,
 lekarzy i personelu medycznego,
 inspektorów ochrony danych (IOD),
 prawników i specjalistów ds. bezpieczeństwa informacji w ochronie
zdrowia
specjalistów ds. dokumentacji medycznej, informatyków i administratorów

Link

https://pirbinstytut.pl/index.php/systemy-dla-ochrony-zdrowia
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BADANIA KLINICZNE
OBOWIĄZEK INFORMACYJNY - CWBK
Przypominamy o konieczności informowania o zgłoszeniach/zapytaniach
składanych bezpośrednio do ABM odnośnie planowanych przedsięwzięć
niekomercyjnych badań klinicznych (NBK).

Uprzejmie prosimy badaczy o zgłaszanie zarówno zaakceptowanych, jak i
odrzuconych wniosków do Centrum Wsparcia Pediatrycznych Badań
Klinicznych (CWpediBK) na adres: badania.kliniczne@ipczd.pl 
i nauka@ipczd.pl

PRACOWNICY IPCZD KONSULTANTAMI ABM

W związku z rozpoczęciem prac nad przygotowaniem konkursu Agencji Badań
Medycznych na niekomercyjne badania kliniczne oparte o protokół
międzynarodowy, gdzie Wnioskodawca występuje w roli National
Coordination Center (NCC), zaproszono pracowników do udziału w
konsultacjach.
Celem konsultacji jest zebranie doświadczeń i opinii od osób posiadających
wiedzę w zakresie zarządzania niekomercyjnymi badaniami klinicznymi
opartymi na protokole międzynarodowym w roli NCC.Zamiarem Agencji
Badań Medycznych jest stworzenie inicjatywy, która będzie nie tylko silnie
umocowana merytorycznie, lecz również adekwatnie odpowiadająca na realne
potrzeby środowiska naukowego i klinicznego.

W tym roku, w Global Clinical Trials Connect 2025 w Londynie brali udział
przedstawiciele Polskiej Sieci Badań Klinicznych: UM CWBK z Poznania,
CWBK NIO z Gliwic, Agencji Badań Medycznych oraz Kierownik CWpediBK
przy Instytucie „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” – p. Dorota Gągała. 
Podczas trwających dwa dni wykładów, mieliśmy okazję zapoznać się z
trendami realizacji badań klinicznych w Europie, w tym zastosowania AI. 
Konferencja była też okazją do promowania członków sieci i nawiązania
kontaktów do perspektywicznej współpracy.

GLOBAL CLINICAL TRIALS CONNECT 2025 W LONDYNIE

https://corvusglobalevents.com/conference/global-clinical-trials-connect
https://badaniakliniczne.ump.edu.pl/
https://badaniakliniczne.io.gliwice.pl/centrum-wsparcia-badan-klinicznych/
https://abm.gov.pl/
https://nauka.czd.pl/badania-kliniczne/cwpedibk/


Jeszcze tylko do 13 czerwca trwa nabór zgłoszeń do 25. edycji Nagród
Naukowych „Polityki”. Na piątkę laureatów czekają stypendia w wysokości 15
tys. zł każde.
Już 392 naukowców skorzystało z programu stypendialnego prowadzonego
przez Fundację Tygodnika „Polityka”. Od początku jego trwania, czyli od 2001
roku, otrzymali oni w sumie ponad 7,1 mln zł. Inicjatywa skierowana jest do
osób, które w ostatnim czasie minęły ważny kamień milowy w życiu
zawodowym – może to być praca doktorska, habilitacyjna, książka, ważny
artykuł naukowy, zakończenie badań albo ich rozpoczęcie, zbudowanie
zespołu czy objęcie istotnej funkcji w instytucji naukowej.
Link
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KOMUNIKATYNAGRODA NAUKOWA „POLITYKI”
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NOMINACJA NA SKARBNIKA ESPGHAN DLA 
PROF. PIOTRA SOCHY
Członkowie Europejskiego Towarzystwa Gastroenterologii, Hepatologii i 
Żywienia Dzieci (ESPGHAN) wybrali prof. dr hab. n. med. Piotra Sochę do
pełnienia funkcji skarbnika Towarzystwa na kadencję 2025-2028. 
Profesor Piotr Socha w przeszłości pełnił funkcję w Zarządzie ESPGHAN 
- sekretarza naukowego i przewodniczącego Komitetu Hepatologicznego.

SE

RDECZNIE

https://www.polityka.pl/tygodnikpolityka/nauka/nagrodynaukowe/1744458,1,25-edycja-nagrod-naukowych.read
https://www.espghan.org/our-organisation/council-and-committees/executive-committee


BIULETYN INFORMACYJNY
PRZYGOTOWYWANY JEST PRZEZ

DZIAŁ BADAŃ NAUKOWYCH

TELEFON: 22 815 72 46
E-MAIL: NAUKA@IPCZD.PL
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GRANTY I STYPENDIA 
DLA NAUKOWCÓW

Wykorzystano grafiki na licencji CC ze źródeł:
www.pixabay.com; www.freepik.com  
www.pexels.com; 

KOMUNIKATYPORTAL USŁUGI DLA NAUKI
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego we współpracy z Ośrodkiem
Przetwarzania Informacji – Państwowym Instytutem Badawczym (OPI PIB)
ogłosiły powstanie portalu Usługi dla Nauki, który będzie gromadził w jednym
miejscu ministerialne serwisy i usługi online. Wśród nich znajdują się m.in.
baza naukowców, wyszukiwarka studiów oraz aplikacja dla przyszłych
studentów.
Serwis Usługi dla Nauki (uslugi.nauka.gov.pl) ma stanowić punkt dostępu do
cyfrowych usług resortu. Narzędzia zostały uporządkowane według tematów,
grup użytkowników i funkcji, takich jak wsparcie uczelni, rozwój naukowy,
kariera, finansowanie czy współpraca z biznesem.

29.FESTIWAL NAUKI
Ruszyły przygotowania do 29. edycji Festiwalu Nauki. W 2025 r. do grona
współorganizatorów dołącza IPCZD. Z ofertą wydarzeń będzie można
zapoznac się już wkrótce. W tym roku będziemy m.in. prowadzić lekcje dla
szkół warszawskich. Instrukcje dla szkół, jak zamówić lekcję w ramach
Festiwalu Nauki znajdują się na stronie Uniwersytetu Warszawskiego -
głównego organizatora Festiwalu.

Link

PROGRAM MENTORINGOWY - ZAPRASZAMY!
Przypominamy, że do 10 czerwca trwa nabór do Programu Mentoringowego.
Serdecznie zapraszamy chętnych uczestników do przesłania swojego
zgłoszenia na adres mailowy wybranej osoby (członka Zespołu ds. Programu
Mentoringowego):

m.piotrowicz@ipczd.pl
i.koniecek@ipczd.pl 
m.kozlowska@ipczd.pl
a.podkowa@ipczd.pl

Zachęcamy jednocześnie do skorzystania z międzynarodowego mentoringu  
Euraxess Mentoring Program.
Rejestrując się w systemie elektronicznym mentorzy określają swoje
kompetencje, a uczestnicy (mentees) swoje oczekiwania i potrzeby. System
łączy w pary mentora i uczestnika na okres 6 miesięcy w celu odbywania sesji
online przynajmniej 1 raz w miesiącu, kończących się uzyskaniem certyfikatu
przez obie strony.

http://www.czd.pl/
https://pl-pl.facebook.com/CentrumZdrowiaDziecka/
https://www.linkedin.com/company/ipczd
https://www.instagram.com/centrum_zdrowia_dziecka/?hl=pl
https://www.youtube.com/channel/UCDFLNeFQvtVAjoFa6mcVIEg
https://www.euraxess.pl/poland/jobs-funding
http://www.pixabay.com/
http://www.pexels.com/
http://www.pexels.com/
https://uslugi.nauka.gov.pl/
https://festiwalnauki.edu.pl/ogloszenia/dla-szkol/29-festiwal-nauki-w-warszawie
https://mentoring.euraxess.bg/

